
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE RIETI 
(LEGGE REG.LE LAZIO 10.06.94 N.18 - DELIWGIUNTA REG.LE LAZIO 30.06.94 N.5163) 

VIA DEL TERM1NILLO, 42 -TEL. 0746-2781 - 02100 - RIETI 

Direttore Generale: Dott.ssa Laura Figorilli 
(Art. 3, comma 6, del D.Lgs n.502/92 e s.m.i.) 

(Decreto Regione Lazio-  n. T00070/2014 del 04.03.2014) 
(Deliberazione n. 1/D.G. del 10.03.2014) 

Deliberazione n°  7-R‘ 	del 2/1  - 197 -20114 

U.O.S.: SVILUPPO COMPETENZE E FORMAZIONE 
OGGETTO: Individuazione idonei — Avviso Interno — Selezione personale 
"Verifica dei sistemi antincendio". 

L'estensore 	 Responsabil -4 

da adibire alla 

- ocedimento 
Sig.ra Antonella Cenciotti 	 • Dott.,,k nj*etti 

Il Responsabile della UOS proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
effettuata, attesta 	che l'atto è, nella forma e nella sostanza, legittimo e assolutamente utile 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e swcessive 
coerente con gli obiettivi dell'Azienda. 	

f 
 

i 
Data 	G/7/20/A6 	 Firm-A/M $ ALA -, 

dell'istruttoria 
per il servizio 

modifiche ed è 

Il Responsabile U.O.S. r vd  tu v•o Competenze e Formazione 
Dott. Lort zo Mazzilli 

Il Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. 

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: 	___------ 

Data 	 Firma 
---_ _.- 	

_......,---- 	 Il Direttore U.O.C. 
-------- 	 - 	 Dott. Luciano Quattrini 

Parere del Direttore Amministrativo 
/ 

favorevole 	 non favorevole 
(con motivazioni allegate al presente atto) 

Data O G(0 q 10<6 

t nue tatréia 

Parere del Direttore Sanitario 

favorevole /12 non favorevole 
(con motivazioni allegate al presente atto) 

Data  

\ 	' 	. Don.ss Marribna Co m o , 	k 	t 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE RIETI 
(LEGGE REG.LE LAZIO 10.06.94 N.18 - DEL1B.GIUNTA REG.LE LAZIO 30.06.94 N.5163) 

VIA DEL TERMINILLO, 42- TEL. 0746-2781 
02100 -RIETI 

Cod. Fiscale e P. IVA 00821180577 

IL DIRETTORE U.O.S. 
SVILUPPO COMPETENZE E FORMAZIONE 

PREMESSO che, al fine di formare il personale da adibire alla "Verifica dei sistemi antincendio", 
questa Azienda ha indetto un avviso interno rivolto al personale amministrativo di tutte le categorie, 
al personale tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro e al personale tecnico 
(con esclusione dei profili di ausiliario, ota, oss,) con contratto di lavoro a tempo indeterminato; 

VISTO l'Avviso, protocollo n. 31339 del 14/06/2016 (A11.1), con il quale questa Amministrazione 
ha inteso ricercare nell'ambito delle proprie risorse umane personale per garantire gli adempimenti 
previsti dal D.Lgs. interministeriale n. 151 del 19 Marzo 2015 "Aggiornamento della regola tecnica 
di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie 
pubbliche e private di cui al decreto 18 settembre 2002"; 

VISTO l'Avviso sopra citato con il quale l'Azienda intende individuare, per garantire gli 
adempimenti previsti dalla nonna citata, dipendenti a tempo indeterminato disponibili a svolgere 
turni di lavoro in orario extraistituzionale per la verifica dei sistemi antincendio dell'Ospedale di 
Rieti, della Casa della Salute di Magliano Sabina, dell'Ospedale di Amatrice e dell' Hospice; oltre 
che come supporto alle squadre antincendio già presenti. 

PREMESSO che il personale individuato dovrà partecipare al corso "Rischio Incendio 
Elevato", per il rilascio dell'attestato di idoneità per l'espletamento dell'incarico di "Addetto 
Antincendio"; 

PREMESSO che gli operatori individuati parteciperanno al corso in formazione obbligatoria 
con conseguente riconoscimento dell'orario quale orario di servizio; 

PRESO ATTO che le domande pervenute in relazione all'avviso citato sono state n. 104 (All. 
2); 

RILEVATO che delle n. 104 istanze pervenute dopo le opportune verifiche di possesso dei 
requisiti previsti dall'Avviso sono risultate ammissibili n. 97 domande (All. 3) e non 
ammissibili n. 7 domande (All. 4); 

RILEVATO che delle n. 97 domande ammissibili, n. 20 sono risultate domande correlate delle 
dichiarazioni di rinuncia ai benefici della legge 104/92 (All. 5); 

PREMESSO che tutti i dipendenti idonei che attualmente svolgono turni di reperibilità, dovranno 
rilasciare apposita dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 nella quale si 
impegnano a non svolgere turni per l'antincendio nelle giornate in cui sono reperibili per altre 
attività; tale dichiarazione dovrà essere resa successivamente al superamento di una prova teorica e 
di una prova pratica del corso dei Vigili del Fuoco; 



VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 286/99; 

ATTESTANDONE la legittimità ed utilità per il servizio pubblico; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
adottato con Deliberazione n.110//DG del 29.01.2016; 

PROPONE 

DI APPROVARE come idonei alla formazione i dipendenti in elenco (All. 3); 

DI NON ACCOGLIERE le istanze dei dipendenti in elenco (A11.4) in quanto trattasi di 
personale non in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l'Azienda; 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line Aziendale ai sensi 
dell'art.32, comma 1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013. n. 33; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto: 
Che il Dirigente proponente il presente provvedimento sottoscrivendolo attesta che lo stesso, 
a seguito dell'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostan7a, legittimo e assolutamente 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed è coerente con gli obiettivi dell'Azienda; 

Che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo, con 
la sottoscrizione dello stesso; 

DELIBERA 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente 
riportata; 

di dichiarare Il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell'art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli arti. 21 e 22 della L. 45/96. 

Il Direttlr enerale 
Dott. a 	Fig 



La presente Deliberazione è inviata al 
Collegio Sindacale 	. 

La presente Deliberazione è trasmessa 
al Comitato di Rappresentanza della 

Conferenza Locale per la Sanità 

La presente Deliberazione è sottoposta 
all'approvazione della Giunta 

Regionale 

In data 	1 i 	LUG. 2J16 In data In data 

1 ( 20
3 

Della suestesa Deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 	t- UG  ,  

Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

Ai sensi dell'art. 4 1. 30.12.1991, n. 412 
D Approvazione per silenzio-assenso 

D Approvazione con Delib. G.R. n 	 del 	
 

Rieti, li 	LUG. 2016 

Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 
Per l'esecuzione trasmessa a: 

Distretti Dipartimenti e U.O.C. U.O.C. 
.. 

Tecnostruttura di governo e audit (lei 
processi 

Distretto Montepiano Reatino Affari Generali D 
UOC Audit Clinico e Sistemi 
informativi sanitari 

D 

Distretto Mirtense D 
Amm.ne del Personale 
dipendente, a convenzione e 
collaborazioni 

D UOC Controllo di gestione D 

Distretto Salario E Economico Finanziaria D 
UOC Sviluppo Strategico e D  
Organizzativo 

Distretto Salto Cicolano D Acquisizione beni e servizi D • Tecnostruttura sanitaria 

Distretto Alto Velino CI Tecnico Patrimoniale D UOC Servizio Aziendale delle 
Professioni Sanitarie 

D 

Dipartimento Emergenza e 
Accettazione 

E Sistema informatico D Staff di servizio 

Dipartimento di Oncologia E 
Direzione Amm va Funzione 

D 
UOC Statistica Sanitaria e 
Determinanti della Salute 

D 
Ospedaliera 

Dipartimento di Chirurgia• 
Direzione Amm.va Funzione 
Interdistrettuale 

D 
UOC Comunicazione e 
Marketing 

D 

Dipartimento di Medicina D Direzione Presidio Ospedaliero 
Rieti - Amatrice 

O 
UOC Servizio Prevenzione e 
Protezione Aziendale 

D 

Dipartimento di Scienze 
Diagnostiche 

D Direzione Presidio Ospedaliero 
Magliano Sabina 

E UOC Ufficio Legale Autonomo E 

Dipartimento di Salute Mentale D Farmaceutica territoriale D 
UOC Sviluppo Competenze e 
Formazione 

Dipartimento Prog,rammi 
D Farmacia ospedaliera D altre Funzioni di Staff Promozione Salute Donna, Età 

Evolutiva e Fragilità 
Dipartimento di Prevenzione D Materno Infantile D Audit Amministrativo D 

Igiene Alimenti e Nutrizione D Dipendenze e Patologie d'Abuso D 
Unità coord. az.le attività 
donazione e trapianti di organi e 
tessuti 

D 

Prevenzione e Sicurezza nei 
luoghi di lavoro 

Health Technology Assessment O II 

Igiene e Sanità Pubblica D Risk Management 
Igiene della Prod. Trasf., Comm. 
Alimenti 

D  . 
Relazioni Sindacali P 

Igiene Allevamenti e Prod. 
Zootocniche 

D Medico Competente D 

Sanità animale D -Comitato per le pari opportunità D 



SISTENA 	A 1G 

ASL 
RIETI 

REW 

  

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Terminillo, 42 — 02100 RIETI - Tel. 0746.2781 —PEC: asl.rieti@pec.it  • 

C.F. e P.I. 00821180577 

UOS: Sviluppo Competenze e Formazione 
RESPONSABILE Dott. Lorenzo Mazzilli 

Tel. 0746 279456 — FAX 0746 278742 — e-mail: formazione@asl.rieti.it  

Prot. 1q1': 	 Rieti,  -0 _ 246 

AVVISO INTERNO 

SELEZIONE PERSONALE DA ADIBIRE ALLA VERIFICA DEI 
SISTEMI ANTINCENDIO 

Questa Azienda, con riferimento al D.Lgs. interministeriale n. 151 del 19 Marzo 2015 

"Aggiornamento della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e 

l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui al decreto 18 settembre 2002", intende 

individuare, per garantire gli adempimenti previsti dalla nonna citata, dipendenti a tempo 

indeterminato che diano la propria disponibilità a coprire turni di lavoro in orario extraistituzionale 

per la verifica dei sistemi antincendio dell'Ospedale di Rieti, della Casa della Salute di Magliano 

Sabina, dell'Ospedale di Amatrice e dell' Hospice: 

I turni di 6 ore, 08,00-14,00 14,00-20,00 20,00-02,00 02,00-08,00 dovranno coprire le 24 

h. per 365 giorni l'anno. 

Nelle quattro strutture dovrà essere sempre presente una unità formata per la verifica dei 

dispositivi presenti e che in caso di necessità dovrà supportare le squadre antincendio già presenti. 

L'orario del turno, che coincide con il normale orario di servizio, dovrà essere recuperato 

fino a completamento del debito orario. 

Nei turni notturni: ore 20,00-02,00 e 02,00-08,00 si dovrà rispettare la pausa minima. di 11 

ore prima di riprendere servizio nel lavoro istituzionale. 

Potranno partecipare all'Avviso le seguenti categorie: 

• PERSONALE AMMINISTRATIVO DI TUTTE LE CATEGORIE 

• PERSONALE TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 

LUOGHI DI LAVORO 

• PERSONALE TECNICO CON ESCLUSIONE DEI PROFILI DI AUSILIARIO, OTA, 

OSS 



UOS SVILIPPO CO 
IL 

Do 

IONE 

Non potranno inoltre partecipare all'Avviso i dipendenti di qualsiasi qualifica con 

limitazioni del Medico Competente e fruitori dei permessi relativi alla legge 104/92. 

Il personale che fruisce dei permessi relativi alle legge 104/92 potrà comunque partecipare 

previa dichiarazione di rinuncia scritta all'utilizzi degli stessi, da allegare alla presente domanda 

(All. 2) 

Previo superamento delle prove teorico-pratiche dei VV. FF., previste per i corsi antincendio 

rischio elevato, al personale sarà assegnata una turnazione per la copertura dei servizi presso le 

strutture già elencate.. 

Per i locali di Magliano Sabina (Casa della Salute) e dell'Ospedale di Amatrice, i turni 

necessari saranno assegnati tenendo in considerazione la distanza minore dal presidio, 

dell'operatore individuato. Qualora il personale cosi individuato non sia sufficiente, i turni 

dovranno essere garantiti dal restante personale idoneo prevedendo una equa rotazione. 

I turni prevedibili sono di 2/3 al mese; l'importo riconosciuto sarà di euro 150,00 lorde ogni 

turno e omnicomprensive delle spese di viaggio. 

I dipendenti che attualmente svolgono turni di reperibilità, dovranno rilasciare apposita 

dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 nella quale si impegnano a non 

svolgere turni per l'antincendio nelle giornate in cui sono reperibili per altre attività. 

Per la partecipazione compilare l'allegato modello di domanda (All. 1) che dovrà essere 

consegnato presso il protocollo Aziendale entro il 30/06/2016. 

LM/mf 



' 	4 

Elenco domande pervenute 

'Cognome Nome 
1 AMOROSI MICHELE 
2 ANGELIN1 STEFANO 
31ANTENUCCI CINZIA 
41ANTONACCI SANDRO 
51AURELI ANGELO 
61 BAGLIONE VIRGINIA 
71 BARBANTE PAOLA 
81 BECCARIN1 ANNA 
91BECCARINI ANTONIO 

101BERTELLI ROSSANA 
111 BOLOGNINI PIETRO 
121BONCOMPAGNI FABRIZIO 
131BRENTEGANI ANDREA 
141CAMPOGIANI PATRIZIA 
151CAROTTI STEFANO 
161CASCIANI LOREDANA 
1710ENCIOTTI ANTONELLA 
181CHIANI GIUSEPPE 
191CIANCARELLI ANNA MARIA 
201 CIARAMELLETTI MARIA ROSARIA 
21 CIPOLLONI DANIELA 
221COCCO AMPELIO 
231COLETTI ANGELO 
241COLTELLA DONATELLA 
251CURINI RUGGERO 
261CURSI ANNA RITA 
271D'ANGELI PAOLO 
281D'AQUILIO MARINA 
291DE MARCO NATAL1NA 
301DE MARCO SERGIO 
31 DE SANTIS DANIELA 
321DI CARLO DONATO 
331DI FAZI PAOLO 
341DI MARIO MASSIMILIANO 
351DI VITTORIO ANNA RITA 
361DONATI DINO 
371FABI MASSIMILIANO 
381 FABRI GABRIELE 
391FARINACCI LAURA 
401FEBBRAIO CHANTAL 
411FERRETTI MICHAELA 
421FESTUCCIA STELLIFERA 
431FESTUCCIA STELLIFERA 
441FILIPPETTI GIOVANNI 
451FILIPPI CARLA 
461FILIPPI LOREDANA 
471FIOCCHI ANGELA 
481 FIORAVANTI NAZZARENO 
49 FIORDEPONTI MARIA EUGENIA 
50 FORLANO FIORINO 
51 FORMICHETTI DAVIDE 
521FORMICHETTI FEDERICA 
531FORMICHETTI MARINO 
541FRATTAL1 RAFFAELLA 
551 FUSACCHIA ANDREA 



Elenco domande pervenute 

561GIGLIONI GIULIANO 
571GINEVOLI ROBERTA 
581GIORDANI MASSIMO 
59 GIULIANI DOMENICO 
601 1ANNI MARCO 
61 LETTERA CARMELA 
62 LIBERATI MARIA RITA 
63 LUPI VIRGINIA 
64 MAGGIORI MICHELE 
65 MAIOLA LUCA 
66 MANCINI ANTONIO 
67 MARCHETTI LEANDRO 
68IMARELLA GIUSEPPE 
691 MARIANANTONI LO RETTA 
70 MARINELLI COLOMBA 
71 MARTELLUCCI ANDREA 
72 MARTINI FABIOLA 
73 MENICUCCI CINZIA 
741MICHELI ALBERTO 
75, MARDI MIRELLA 
76 MONTANARI ILARIA 
771NOBILI SANDRO 
78 ONORINI ROSSELLA 
791 0REFICE PATRIZIA 
80 PADOVANI ANTONIO 
81 PALMIERI MATTEO 
82 PANICONI LENO GIUSEPPE 
83 PERPETUA ENRICO 
84 PETRONGARI EDOARDO 
85 PETRUCCI LAURA 
86 PIERETTI FLORIANA 
87 PIETROLUCCI MARIA 
881PROCOPIO SANTA 
89 RANIERI BRUNO 
90 RENDE GIUSEPPE 
911SALUSTRI ANNA LUCIA 

' 92 SANTOPRETE ANNALISA 
93 SANTOPRETE GIULIO 
94 SAVASTANI ANNA MARIA 
95 SCARDAONI LAURA 
96 SERAFINI SABRINA 
97 SIMON ETTI MARIA CLELIA 
98 TEDESCHINI MARIASSUNTA 
99 TOMASSINI FABIO 

100 TOMASSINI NADIA 
101 TOSTI LANFRANCO 
102 TRINETTA OLIVIA 
103 ZANNETTI SANDRO 
1041ZELLI GIUSEPPE 

ìi)e 



AUL, 3 
Elenco personale idoneo 

Cognome Nome 
1 AMOROSI MICHELE 
21ANTENUCCI CINZIA 
31ANTONACCI SANDRO 
41AURELI ANGELO 
51BAGLIONE VIRGINIA 
61BARBANTE PAOLA 
71BECCARINI ANNA 
81BECCARIN1 ANTONIO 
91BERTELLI ROSSANA 

101BOLOGNINI PIETRO 
111BONCOMPAGNI FABRIZIO 
121BRENTEGANI ANDREA 
1 31 CAMPOGIAN I PATRIZIA 
141CAROTTI STEFANO 
151 CASCIAN I LOREDANA 
1610ENCIOTTI ANTONELLA 
171CHIANI GIUSEPPE 
181CIANCARELLI ANNA MARIA 
191CIARAMELLETTI MARIA ROSARIA 
201CIPOLLONI DANIELA 
211 COCCO AMPELIO 
22 I COLETTI ANGELO 
23 COLTELLA DONATELLA 
241CURINI RUGGERO 

1 251CURSI ANNA RITA 
261D'ANGELI PAOLO 
271D'AQUILIO MARINA 
281DE MARCO NATALINA 
29IDE MARCO SERGIO 
301DE SANTIS DANIELA 
311DI CARLO DONATO 
321DI FAZI PAOLO 
331D1 MARIO MASSIMILIANO 
341D1 VITTORIO ANNA RITA 
351 DONATI DINO 
361FABRI GABRIELE 
371FARINACCI LAURA 
381FEBBRAIO CHANTAL 
391FERRETrl MICHAELA 
401FESTUCCIA STELLIFERA 
411FESTUCCIA STELLIFERA 
421 FILIPPETTI GIOVANNI 
431FILIPPI CARLA 
441FILIPPI LOREDANA 
451FIOCCHI ANGELA 
461FIORDEPONTI MARIA EUGENIA 
471FORLANO FIORINO 
481FORMICHETTI DAVIDE 
491FORMICHETTI FEDERICA 
501FORMICHETTI MARINO 
511FRATTALI RAFFAELLA 
521FUSACCHIA ANDREA 
531GIGLIONI GIULIANO 
541GINEVOLI ROBERTA 
551G1ORDANI MASSIMO 



, 

Oenco personale idoneo 

56IGIULIANI DOMENICO 
5711ANNI MARCO 
58.  LETTERA CARMELA 
591LIBERATI MARIA RITA 
60ILUPI VIRGINIA 
611 MAGGIORI MICHELE 
62IMANCINI ANTONIO 
631MARCHETTI LEANDRO 
64IMARELLA GIUSEPPE 
651MARIANANTONI LORETTA 
66 [MARINELLI COLOMBA 
67IMARTELLUCCI ANDREA 
68IMENICUCCI CINZIA 
69IMICHELI ALBERTO 
70IMILARDI MIRELLA 
711MONTANARI ILARIA 
72INOBILI SANDRO 
7310NORINI ROSSELLA 
74! OREFICE PATRIZIA 
751PADOVANI ANTONIO 
761PALMIER1 MATTEO 
77IPANICONI LENO GIUSEPPE 
781PETRONGARI EDOARDO 
791PETRUCCI LAURA 
801 PIERETTI FLORIANA 
811PROCOPIO SANTA 
821RANIERI BRUNO 
83IRENDE GIUSEPPE 
84ISALUSTRI ANNA LUCIA 
851SANTOPRETE ANNALISA 
861SANTOPRETE GIULIO . 
87 SAVASTANI ANNA MARIA 
88ISCARDAONI LAURA 
89 SERAFINI SABRINA 
90ISIMONETTI MARIA CLELIA 
91ITEDESCHINI MARIASSUNTA 
92ITOMASSINI FABIO 
931TOMASSINI NADIA 
94j TOSTI LANFRANCO 
951TRINETTA OLIVIA 
961ZANNETTI SANDRO 
971ZELLI GIUSEPPE 



Elenco personale escluso 
	 ALL (,1 

I Cognome Nome 
1 !ANGELI NI STEFANO 
21 FABI MASSIMILIANO 
31 FIORAVANTI NAZZARENO 
41MAIOLA LUCA 
5i MARTINI FABIOLA 
61PERPETUA ENRICO 
7IPIETROLUCCI MARIA 



Elenco domande con rinuncia utilizzo permessi ex L. 104/92 
ALL, 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

